
EMPRESA DISTRIBUIDORA SUR SOCIEDAD ANONIMA (EDESUR S.A.) 

ESTADOS DE RESULTADOS 

POR LOS EJERCICIOS FINALIZADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 20!ll Y 2000 

Ingresos por servicios (Nota 3.g) 
Costo de explotación (Anexo H) 

Utilidad bruta 

Gastos de administración (Anexo H) 

Gastos de comercialización (Anexo H) 

Resultado de la explotación 

Otros (egresos) netos (Nota 3.h) 

Resultados financieros: 
Generados por activos (Nota 3.i) 
Generados por pasivos (Nota 3.i) 

(Expresados en miles de pesos) 

Utilidad neta antes del impuesto a las ganancias 

Impuesto a las ganancias (Nota 2.11.h) 

Utilidad neta 

20!ll 

R87.424 
(608 669) 

278.755 

(49.793) 
(63 270) 

165.692 

(7.526) 

20.127 
( 1 8.172) 

160.021 

(61.501) 

98.520 

1 _a~ lllllas 1 a 12 y los anexos A. C, D, F. G, 1-1 e 1 que se acompai'lan fOrman parte integrante de estos c~tado~ contahk~ 

Firmado n los efectos de su identificación 
l'On llUl'Siro informe de fecha 26/0212002 

PIS"J RELLI,DIAZ Y ASOCIADOS 
CPCElF P 1 F' 8 

SOCIO 
CO'\TAOOR P\:llUCO U fl ,\ 

Cl'cJ,('F l"11(,.F"14<J 

Firmado a los efectos de su idcntifk:u:ión 
con nuestro informe de fecha 2MU2!21l02 

.JORGE PEREZ ALA TI 
l'or COMJSJON F1SCAI_I/ ADIJR,\ 

-3-

2000 

899.444 
(637217) 

262.227 

(4R922) 

(66.\34) 

147.171 

(6.607) 

17.423 
( 16.294) 

141.693 

(4R.270) 

93.423 


